
G U B E R N U R K E P U L A U A N R I A U 

PERATURAN GUBERNUR KEPULAUAN RIAU 
NOMOR "oS TAHUN 2017 

TENTANG 

PEDOMAN PELAKSANAAN IDENTIFIKASI KORBAN BENCANA MASSAL 
{DISASTER VICTIM IDENTIFICATION) 

PROVINSI KEPULAUAN RIAU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR KEPULAUAN RIAU, 

Menimbang : a . b a h w a d a l a m r a n g k a p e n g i n t e g r a s i a n d a n o p t i m a l i s a s i 

p e n a n g g u l a n g a n b e n c a n a o l e h T i m I d e n t i f i k a s i K o r b a n 
B e n c a n a M a s s a l [DVl / Disaster Victim Identification) d e n g a n 
m e l i b a t k a n s e l u r u h i n s t a n s i t e r k a i t d i w i l a y a h P r o v i n s i 
K e p u l a u a n R i a u ; 

b . b a h w a u n t u k m e m e n u h i m a k s u d s e b a g a i m a n a d i s e b u t k a n 
d a l a m h u r u f a , p e r l u m e n e t a p k a n P e r a t u r a n G u b e r n u r 
t e n t a n g P e d o m a n P e l a K s a n a a n I d e n t i f i k a s i K o r b a n B e n c a n a 
M a s s a l [Disaster Victim Identification) P r o v i n s i K e p u l a u a n 
R i a u ; 

Mengingat : 1 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 4 T a h u n 1 9 8 4 t e n t a n g W a b a h 
P e n y a k i t M e n u l a r ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k l n d o n e s i a 
T a h u n 1 9 8 4 N o m o r 2 0 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 
I n d o n e s i a N o m o r 3 9 4 5 ) ; 

2 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 T a h u n 2 0 0 2 t e n t a n g K e p o l i s i a n 
N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 
I n d o n e s i a T a h u n 2 0 0 2 N o m o r 2 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 4 1 6 8 ) ; 

3 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 5 T a h u n 2 0 0 2 T e n t a n g 
P e m b e n t u k a n P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u ( L e m b a r a n N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 0 2 N o m o r 1 1 1 , T a m b a h a n 
L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 4 2 3 7 ) ; 



4 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 3 3 T a h u n 2 0 0 4 t e n t a n g P e r i m h a n g a n 
K e u a n g a n A n t a r a P e m e r i n t a h P u s a t d a n P e m e r i n t a h a n 
D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 0 4 
N o m o r 1 2 6 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a 
N o m o r 4 4 3 8 ) ; 

5 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 4 T a h u n 2 0 0 7 t e n t a n g 
P e n a n g g u l a n g a n B e n c a n a ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 
I n d o n e s i a T a h u n 2 0 0 7 N o m o r 6 6 , T a m b a h a n L e m b a r a n 
N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 4 7 2 3 ) ; 

6 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 3 6 T a h u n 2 0 0 9 t e n t a n g K e s e h a t a n 
( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 0 9 N o m o r 
1 4 4 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 
5 0 6 3 ) ; 

U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 3 T a h u n 2 0 1 4 t e n t a n g P e m e r i n t a h a n 
D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 4 
N o m o r 2 4 4 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a 
N o m o r 5 5 8 7 ) , s e b a g a i m a n a t e l a h d i u b a h b e b e r a p a k a l i t e r a k h i r 
d e n g a n U n d a n g - U n d a n g N o m o r 9 T a h u n 2 0 1 5 t e n t a n g 
P e r u b a i a n K e d u a A t a s U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 3 T a h u n 2 0 1 4 
t e n t a n g P e m e r i n t a h a n D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 
I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 5 N o m o r 5 8 , T a m b a h a n L e m b a r a n 
N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 5 6 7 9 ) ; 

8 . P e r a t u r a n P e m e r i n t a h N o m o r 2 1 t a h u n 2 0 0 8 t e n t a n g 
P e n y e l e n g g a r a a n P e n a n g g u l a n g a n B e n c a n a ( L e m b a r a n N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 0 8 N o m o r 4 2 , T a m b a h a n 
L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 4 8 2 8 ) ; 

P e r a t u r a n P e m e r i n t a h N o m o r 2 2 t a h u n 2 0 0 8 t e n t a n g 
P e n d a n a a n d a n P e n g e l o l a a n B a n t u a n B e n c a n a ( L e m b a r a n 
N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 0 8 N o m o r 4 3 , T a m b a h a n 
L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 4 8 2 9 ) ; 

1 0 . P e r a t u r a n P e m e r i n t a h N o m o r 2 3 T a h u n 2 0 0 8 t e n t a n g P e r a n 
S e r t a L e m b a g a I n t e m a s i o n a l d a n L e m b a g a A s i n g N o n 
P e m e r i n t a h d a l a m P e n a n g g u l a n g a n B e n c a n a ( L e m b a r a n 
N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 0 8 N o m o r 4 4 , T a m b a h a n 
L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k l n d o n e s i a N o m o r 4 8 3 0 ) ; 

l l . P e r a t u r a n M e n t e r i D a l a m N e g e r i N o m o r 5 2 T a h u n 2 0 1 1 
t e n t a n g S t a n d a r O p e r a s i o n a l P r o s e d u r d i L i n g k u n g a n 
P e m e r i n t a h P r o v i n s i d a n K a b u p a t e n / K o t a ( B e r i t a N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 1 N o m o r 7 0 4 ) ; 



1 2 . P e r a t u r a n M e n t e r i P e n d a y a g u n a a n A p a r a t u r N e g a r a d a n 
R e f o r m a s i B i r o k r a s i N o m o r 3 5 T a h u n 2 0 1 2 t e n t a n g P e d o m a n 
P e n y u s u n a n S t a n d a r O p e r a s i o n a l P r o s e d u r A d m i n i s t r a s i 
P e m e r i n t a h a n ( B e r i t a N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 2 
N o m o r 6 4 9 ) ; 

1 4 . P e r a t u r a n K e p a l a K e p o l i s i a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a 
N o m o r 1 7 T a h u n 2 0 0 9 T e n t a n g M a n a j e m e n P e n a n g g u l a n g a n 
B e n c a n a ; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PEDOMAN 
PELAKSANAAN TIM IDENTIFIKASI KORBAN BENCANA 
MASAL {DISASTER VICTIM IDENTIFICATION) PROVINSI 
KEPULAUAN RIAU. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

D a l a m P e r a t u r a n G u b e m u r i n i y a n g d i m a k s u d d e n g a n : 

1 . D a e r a h a d a l a h P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u . 
2 . P e m e r i n t a h D a e r a h a d a l a h P e m e r i n t a h D a e r a h P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u . 
3 . G u b e m u r a d a l a h G u b e m u r K e p u l a u a n R i a u . 
4 . B e n c a n a a d a l a h p e r i s t i w a a t a u r a n g k a i a n p e r i s t i w a y a n g m e n g a n c a m d a n 

m e n g g a n g g u k e h i d u p a n d a n p e n g h i d u p a n m a s y a r a k a t y a n g d i s b a b k a n b a i k 
o l e h f a c t o r a l a m d a n / a t a u f a k t o r n o n a l a m m a u p u n f a k t o r m a n u s i a 
s e h i n g g a m e n g a k i b a t k a n t i m b u l n y a k o r b a n j i w a m a n u s i a , k e r u s a k a n 
l i n g k u n g a n , k e r u g i a n h e i r t a b e n d a d a n d a m p a k p s i k o l o g i s . 

5 . P e n a n g g u l a n g a n B e n c a n a a d a l a h s e r a n g k a i a n u p a y a y a n g m e l i p u t i 
p e n e t a p a n k e b i j a k a n p e m b a n g u n a n y a n g b e r i s i k o t i m b u l n y a b e n c a n a , 
k e g i a t a n p e n c e g a h a n b e n c a n a , t a n g g a p d a r u r a t d a n r e h a b i l i t a s i . 

6 . K o r b a n b e n c a n a a d a l a h s a t u a t a u k e l o m p o k o r a n g y a n g m e n d e r i t a a t a u 
m e n i n g g a l d u n i a a k i b a t b e n c a n a . 

7 . K o n t i n j e n s i a d a l a h k e a d a a n d a l a m k e h i d u p a n a t a u t a t a k e h i d u p a n 
m a s y a r a k a t y a n g o l e h s u a t u s e b a b t e r t e n t u k e h i d u p a n t e r s e b u t s a n g a t 
m u n g k i n m e n j a d i s u m b e r p e n y e b a b k e r a w a n a n , k r i s i s , s e h i n g g a p e r l u 
s e n a n t i a s a d i w a s p a d a i / d i a n t i s i p a s i s e c a r a d i n i d e n g a n p i l i h a n a l t e m a t i f 
y a n g d i a m b i l s e s e g e r a m u n g k i n s e c a r a e f e k t i f d a n e f i s i e n . 

8 . P a n g k a l a n A j u a d a l a h t e m p a t d a n a t a u l o k a s i y a n g t e r d e k a t d e n g a n 
p e n a n g g u l a n g a n b e n c a n a d a n a t a u b e n c a n a d i m a n a s u m b e r d a y a d a p a t 
d i s i m p a n u n t u k s e m e n t a r a w a k t u s a m b i l m e n u n g g u p e n g g u n a a n d a n 
p e n u g a s a n . 

9 . D i s a s t e r V i c t i m I d e n t i f i c a t i o n a d a l a h s u a t u p r o s e d u r u n t u k m e n g i d e n t i f i k a s i 
k o r b a n m a t i a k i b a t b e n c a n a y a n g d a p a t d i p e r t a n g g u n g j a w a b k a n s e c a r a s a h 
o l e h h u k u m d a n i l m i a h s e r t a m e n g a c u p a d a I n t e r p o l D V l G u i d e l i n e 



1 0 . S t a n d a r O p e r a s i o n a l P r o s e d u r y a n g s e l a n j u t n y a d i s i n g k a t S O P a d a l a h 
s e r a n g k a i a n i n s t r u k s i t e r t u l i s y a n g d i b a k u k a n m e n g e n a i b e r b a g a i p r o s e s 
p e n y e l e n g g a r a a n a k t i f i t a s o r g a n i s a s i , b a g a i m a n a , d a n k a p a n h a r u s 
d i l a k u k a n , d i m a n a d a n o l e h s i a p a h a r u s d i l a k u k a n . 

1 1 . S a t u a n K e r j a P e r a n g k a t D a e r a h y a n g s e l a n j u t n y a d i s i n g k a t S K P D a d a l a h 
P e r a n g k a t D a e r a h d i l i n g k u n g a n P r o v i n s i K e p u l a u a n R i a u . 

1 2 . O l a h T K P a d a l a h t e m p a t t e r j a d i n y a a t a u t e m p a t d i t e m u k a n k o r b a n a k i b a t 
b e n c a n a . 

1 3 . A n t e M o r t e m a d a l a h d a t a - d a t a y a n g p e n t i n g d a r i k o r b a n s e b e l u m k e j a d i a n 
a t a u p a d a w a k t u k o r b a n m a s i h h i d u p , t e r m a s u k d i s i n i d a t a v i t a l t u b u h , 
g a t a g i g i , d a t a s i d i k j a r i , d a n d a t a k e p e m i l i k a n y a n g d i a p a k i / d i b a w a . 

1 4 . P o s t M o r t e m a d a l a h d a t a - d a t a h a s i l p e m e r i k s a a n f o r e n s i k y a n g d i l i h a t d a n 
d i t e m u k a n p a d a j e n a z a h k o r b a n . 

1 5 . R e k o n s i l i a s i a d a l a h f a s e m e m b a n d i n g k a n d a t a a n t a r a a n t e m o r t e m d a n p o s t 
m o r t e m . 

1 6 . D e b r i e f i n g a d a l a h f a s e a n a l i s a d a n e v a l u a s i s e t e l a h p r o s e s o p e r a s i 
p e m u l a n g a n j e n a z a h . 

1 7 . B e n c a n a a l a m m a s a l a d a l a h k e j a d i a n m e n d a d a k d a n t i d a k t e r d u g a s e r t a 
m e n i m b u l k a n k e r u g i a n h a r t a b e n d a d a n n y a w a m a n u s i a y a n g 
m e l e b i h i k e m a m p u a n f a s i l i t a s d a n s u m b e r d a y a m a n u s i a d i w i l a y a h 
k e j a d i a n . 

BAB I I 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

M a k s u d d a r i P e r a t u r a n G u b e m u r i n i a d a l a h d a l a m r a n g k a m e l a k s a n a k a n 
I d e n t i f i k a s i K o r b a n B e n c a n a M a s a i [Disaster Victim Identification) P r o v i n s i 
K e p u l a u a n R i a u 

PasalS 

T u j u a n P e r a t u r a n G u b e m u r i n i a d a l a h m e m b e r i k a n p e n a n g a n a n I d e n t i f i k a s i 
K o r b a n B e n c a n a M a s a i [Disaster Victim Identification) s e c a r a t e r p a d u . 

BAB III 

PRINSIP DAN RUANG LINGKUP 

BagianKesatu 

Prinsip 

Pasal4 

P r i n s i p d a l a m p e r a t u r a n i n i m e l i p u t i : 

a . c e p a t d a n t e p a t , y a i t u d a l a m m e l a k s a n a k a n b a n t u a n p e r t o l o n g a n d a n 
p e n y e l a m a t a n t e r h a d a p k o r b a n b e n c a n a d i l a k s a n a k a n s e c a r a c e p a t d a n 
t e p a t s a s a r a n ; 



b . h u m a n i s , y a i t u d a l a m m e m b e r i k a n b a n t u a n p e r t o l o n g a n d a n p e n y e l a m a t a n 
t e r h a d a p k o r b a n b e n c a n a s e n a n t i a s a m e m p e r l a k u k a n d e n g a n p e n u h 
s i m p a t i k , r a m a h t a m a h , s o p a n s a n t u n d a n t a n p a p a m r i h d e n g a n t e t a p 
m e n j u n j u n g t i n g g i h a k a s a s i m a n u s i a ; 

c . o b j e k t i f , y a i t u d a l a m m e m b e r i k a n b a n t u a n p e r t o l o n g a n d a n p e n y e l a m a t a n 
t e r h a d a p k o r b a n b e n c a n a s e n a n t i a s a t i d a k m e m i h a k / m e m b e d a k a n a s a l 
u s u l d a n l a t a r b e l a k a n g k o r b a n b e n c a n a ; 

d . t r a n s p a r a n , y a i t u d a l a m m e m b e r i k a n b a n t u a n p e r t o l o n g a n d a n 
p e n y e l a m a t a n t e r h a d a p k o r b a n b e n c a n a d i l a k s a n a k a n s e c a r a b e r s i h d a n 
t e r b u k a ; d a n 

e . a k u n t a b e l , y a i t u d a l a m m e m b e r i k a n b a n t u a n p e r t o l o n g a n d a n p e n y e l a m a t a n 
t e r h a d a p k o r b a n b e n c a n a , d a p a t d i p e r t a n g g u n g j a w a b k a n s e c a r a v e r t i k a l 
m a u p u n h o r i z o n t a l , b a i k k e p a d a P i m p i n a n m a u p u n k e p a d a m a s y a r a k a t . 

Bagian Kedua 

Ruang Lingkup 

Pasal 5 

R u a n g l i n g k u p P e r a t u r a n G u b e m u r i n i a d a l a h s e b a g a i b e r i k u t : 

1 . B i d a n g P e m b i n a a n 

a . M e n i n g k a t k a n k e m a m p u a n S u m b e r D a y a M a n u s i a ( S D M ) ; d a n 

b . M e n i n g k a t k a n s a r a n a d a n p r a s a r a n a . 

2 . B i d a n g O p e r a s i o n a l 

a . M e n i n g k a t k a n k o o r d i n a s i d a n p e n g g u n a a n s u m b e r d a y a ; d a n 

b . M e l a k s a n a k a n i d e n t i f i k a s i k o r b a n b e n c a n a m a s s a l ( D i s a s t e r V i c t i m 
I d e n t i f i c a t i o n ) . 

BAB I I I 

Tahapan dan Pelaksanaan 

Bagian Kesatu 

Tahapan 

Pasal6 

T a h a p a n p e l a k s a n a a n s e b a g a i b e r i k u t : 

1 . D a l a m r a n g k a k e s i a p s i a g a a n m e n g h a d a p i b e n c a n a m e l i p u t i : 

a . P e l a t i h a n I d e n t i f i k a s i K o r b a n B e n c a n a M a s a i ( D V l / D i s a s t e r V i c t i m 
I d e n t i f i c a t i o n ) ; d a n 

b . P e n y i a p a n t e n a g a d a n s a r a n a p r a s a r a n a p e n d u k u n g . 



2 . P a d a s a a t t e r j a d i b e n c a n a t e r d i r i a t a s 5 ( l i m a ) t a h a p , m e l i p u t i : 
a . O l a h T K P ; 
b . A n t e M o r t e m ; 
c . P o s t M o r t e m ; 
d . R e k o n s i l i a s i ; d a n 
e . D e b r i e f i n g . 

Bagian Kedua 

Pelaksanaan 

Pasal 7 

P e l a k s a a n I d e n t i f i k a s i K o r b a n B e n c a n a M a s s a l {Disaster Victim Identification) 
d i t u a n g k a n d a l a m S t a n d a r O p e r a s i o n e d P r o s e d u r ( S O P ) s e b a g a i m a n a d i s e b u t k a n 
d a l a m L a m p i r a n y a n g m e r u p a k a n b a g i a n y a n g t i d a k t e r p i s a h k a n d a r i P e r a t u r a n 
G u b e m u r i n i . 

Pasal 8 

( 1 ) U n t u k P e l a k s a n a a n K e g i a t a n I d e n t i f i k a s i K o r b a n B e n c a n a M a s s a l {Disaster 
Victim Identification) d i b e n t u k T i m I d e n t i f i k a s i K o r b a n B e n c a n a M a s s a l . 

( 2 ) T i m s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a a y a t ( 1 ) d i t e t a p k a n d e n g a n K e p u t u s a n 
G u b e m u r . 

Pasal 9 

D a l a m h a l p e l a k s a n a a n k e g i a t a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d d a l a m p a s a l 7 , 
B u p a t i / W a l i k o t a b e r t a n g g u n g j a w a b p a d a w i l a y a h n y a m a s i n g - m a s i n g , 

Pasal 10 

U n t u k m e m p e r m u d a h p e l a k s a n a a n o p e r a s i o n a l d a n p e n g a w a s a n p e n g e n d a l i a n 
y a n g b e r k a i t a n d e n g a n I d e n t i f i k a s i K o r b a n B e n c a n a m a s s a l {Disaster Victim 
Identification) d i b e n t u k P a n g k a l a n A j u d i w i l a y a h t e r j a d i n y a b e n c a n a a t a u 
d i s e k i t a r w i l a y a h b e n c a n a . 

Pasal 11 

D a l a m h a l k e a d a a a n d a r u r a t d a n m e n d e s a k T i m s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a 
p a s a l 8 a y a t ( 1 ) d a p a t m e l a k u k a n t i n d a k a n k o n t i g e n s i . 

BAB V 

PBMBIAYAAN 

Pasal 12 

S e g a l a b i a y a y a n g t i m b u l d e n g a n d i t e t a p k a n n y a P e r a t u r a n G u b e m u r i n i 
d i b e b a n k a n p a d a A n g g a r a n P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a D a e r a h P r o v i n s i K e p u l a u a n 
R i a u , A n g g a r a n P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a N e g a r a d a n s u m b e r d a n a l a i n y a n g 
s a h . 



BAB VI 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 13 

P e r a t u r a n G u b e m u r i n i m u l a i b e r l a k u p a d a t a n g g a l d i u n d a n g k a n . 
A g a r s e t i a p o r a n g m e n g e t a h u i n y a m e m e r i n t a h k a n p e n g u n d a n g a n P e r a t u r a n 
G u b e m u r i n i d e n g a n p e n e m p a t a n n y a d a l a m B e r i t a D a e r a h P r o v i n s i K e p u l a u a n 
R i a u . 

D i t e t a p k a n d i T a n j u n g p i n a n g 

D i u n d a n g k a n d i T a n j u n g p i n a n g 
p a d a T a n g g a l i O \ s t o ' o ? r a o i y 

SEKRETARIS DAERAH 

B E R I T A D A E R A H P R O V I N S I K E P U L A U A N R I A U T A H U N 2 0 1 7 N O M O R 4 3 G 



BAB VI 

KETEN TUAN PENUTUP 
P A R A F K O O R D I 

PEMERINTAHAN DAN X E S R A 

Pasal 13 

Peraturar^^^^^^TTgW^iSijfierialc i pada tanggal diundangkan 
Agar setiap- orang mengetahuitjfife: memerintahkan pengundangan Peraturan 
dubern^EijMTEdewgBgmrpenempatanri^ i dalam Berita Daerah Provinsi Kepulauan 
R i f t l i N S P E K T O R A T OAERAH 

1 0 

DINAS PENDIOIKAN 

OINAS KESEHATAN 

DINAS SOSIAL 

DMASPQIIEiaAVMNffinWU r̂aiJjaiMSWANU; 

PENGENOAUAN PENOUOUX DWKEIUMGA BEIBICAWt 

1 1 D I N A S TENAGA KERJA DAN TRANSIHG IUSI 

OINAS P E M 8 E R 0 W A A N M A S Y A R A K J i T i D A N 0 E 8 / . 
• PI N O U O U K A N DAN PENCATATAN Sli'tL 

Diundangkan di Tanjungpinang ' 
pada Tanggal 

Ditetapkan di Tanjungpinang 
pada tanggal 

A-GUBERNUlfkEFULAUAN m A U f ^ 

IN BASIRUN 

SEKRETARIS DAERAH 
PROVINSI KEPULAUAN R I A U T ^ 

s. ARIPVADILLAH 

B E R I T A D A E R A H P R O V I N S I K E P U L A U A N R I A U T A H U N 2 0 1 7 N O M O R 


